
1 

                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analýza potřeb zadavatelů 
sociálních služeb v regionu ORP 

Jindřichův Hradec 
 
 
 

únor 2019 

  



2 

Zadavatelé sociálních služeb 

 

Zadavatelé mají odpovědnost za zajištění sociálních služeb na příslušném území. 

Zadavateli sociálních služeb jsou především obce a kraje, které prostřednictvím svých 

zastupitelů nesou hlavní odpovědnost za kvalitu a dostupnost sociálních služeb.   

 Představitelům obcí umožňuje proces komunitního plánování zapojit občany do 

rozhodovacích procesů. Při zahájení byly osloveny všechny obce, které se nacházejí na 

sledovaném území a byly přizvány ke spolupráci. 

 

Metodika sběru dat 

Sběr dat byl realizován formou dotazníkového šetření. Postupně byli osloveni všichni 

zástupci obcí celého území správního obvodu obce s rozšířenou působností Jindřichův Hradec 

(tj. celkem 58 obcí).          

 Cílem bylo získat aktuální data o stavu sociálních služeb a umožnit zadavatelům 

sociálních služeb vyjádřit se a doplnit informace o stavu a pokrytí sociálních služeb. 

 Zadavatelé sociálních služeb byli kontaktováni několikrát, aby bylo dosaženo, co 

nejvyšší návratnosti. S některými zadavateli sociálních služeb byl dotazník vyplněn 

prostřednictvím telefonického kontaktu. 

 

Analýza zjištěných dat 

Zjištěná data byla analyzována v rámci celého území obce s rozšířenou působností  

Jindřichův Hradec a samotného Města Jindřichův Hradec.     

 V rámci komunitního plánování sociálních služeb byly na území vyčleněny 4 větší 

obce, pro které byly ustanoveny samostatné 4 pracovní skupiny. Každá skupina se zabývá 

plánováním pro matriční obvod dané obce. Zjištěná data byla pro tyto 4 obvody analyzována 

zvlášť. 

Obvody byly rozděleny následovně: Nová Bystřice, Nová Včelnice, Kardašova 

Řečice, Strmilov (zde pracují i příslušné pracovní skupiny). 

Jindřichův Hradec a ostatní obce tvoří pátou skupinu obcí, která byla analyzována 

zvlášť. 

  



3 

Novobystřicko 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb v matričním obvodu 

obce Nová Bystřice poskytly informace celkem 3 obce ze 3, což představuje návratnost 100%. 

Tabulka č. 1: Přehled obcí v matričním obvodu obce Nová Bystřice – dotazník pro 

zadavatele 

 

Název obce 

 

Počet navrácených dotazníků pro zadavatele 

sociálních služeb 

Číměř 1 

Nová Bystřice 1 

Staré Město pod Landštejnem 1 

Celkem 3 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 

Obec Číměř a Staré Město pod Landštejnem žádné sociální služby neposkytuje. Město 

Nová Bystřice zřídilo svou organizační složku Pečovatelské služby, kvalita a kvantita péče je 

tedy přímo řízena a kontrolována městem.        

 Novou Bystřici tíží malá informovanost obyvatel o možnosti využívání sociálních 

služeb a nízké zapojení seniorů do aktivit, které zlepšují jejich kvalitu života. Ve Starém 

Městě pod Landštejnem je několik rodin, které jsou v evidenci odboru sociálních věcí. 

V Číměři žije několik sociálně slabších rodin a je zde také riziková mládež.  

 Nová Bystřice finančně podporuje několik organizací, které poskytují jejich občanům 

sociální služby. Staré Město pod Landštejnem a Číměř finančně nepodporuje žádnou 

organizaci. Město Nová Bystřice a Staré Město pod Landštejnem podporuje sociální služby 

jiným způsobem. Sociální projekty realizovala na území obce Číměř i Nová Bystřice. Staré 

Město pod Landštejnem nerealizuje sociální projekty. 

Kvalita a kvantita sociálních služeb  

Vzhledem k tomu, že město Nová Bystřice zřídilo svou organizační složku 

Pečovatelské služby, která je poskytována převážně terénní formou, hodnotí službu pozitivně. 

Přibližně třetina klientů žije v DPS, který je v majetku města Nová Bystřice, zbývající dvě 

třetiny žijí ve svých domovech. Za uplynulých dvanáct let existence organizační složky 

Pečovatelské služby došlo k nárůstu klientů na 80 a starají se o ně 4 pečovatelky.  

 Obec Číměř a Staré Město pod Landštejnem žádné sociální služby neposkytuje. Ve 

Starém Městě pod Landštejnem fungovalo Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ, 

činnost byla ukončena k datu 31.12.2018. Důvodem ukončení byla snižující se míra 

potřebnosti služby v této lokalitě a zároveň zvyšující se míra potřebnosti ve městě Jindřichův 

Hradec. 

 

 

 



4 

Problémy a potřeby v obcích 

Nová Bystřice poukazuje na nízkou informovanost obyvatel o možnosti využívání 

sociálních služeb a na nedostatečné zapojení seniorů do aktivit zlepšujících jejich kvalitu 

života. Ve Starém Městě pod Landštejnem je několik rodin, které jsou v evidenci odboru 

sociálních věcí, samotní obyvatelé se v současné chvíli neobrací na obec se žádostí o pomoc 

s řešením sociální situace. V obci Číměř se nachází několik rodin ve špatné sociální situaci – 

např. nezaměstnanost a dluhová problematika.  

 

Finanční podpora obcí     

Obec Číměř a Staré Město pod Landštejnem žádným způsobem nepodporuje sociální 

služby. Obec Číměř v současné chvíli řeší smlouvu s organizací Ledax, o.p.s., která žádá 

v letošním roce příspěvek od obce. Město Nová Bystřice finančně podporuje pečovatelské 

služby a dále několik organizací, které zde působí.  

 

 

Podporovaná služba 

 

r. 2017 

 

r. 2018 

 

výhled r. 2019 

Pečovatelské služby Města Nová 

Bystřice (Nová Bystřice) 

95 000,-Kč 85 000,-Kč 400 000,-Kč 

APLA Jižní Čechy, z.ú. (Nová 

Bystřice) 

10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory, o.p.s., 

pracoviště Jindřichův Hradec 

(Nová Bystřice) 

2 000,-Kč 3 000,-Kč 3 000,-Kč 

Metha, z.ú. (Nová Bystřice) 16 580,-Kč 16 500,-Kč 5 000,-Kč 

Otevřená OKNA, z.ú. (Nová 

Bystřice) 

4 100,-Kč 4 100,-Kč zatím neurčeno 

 

Jiná podpora obcí  

Město Nová Bystřice nabídlo nebytové prostory k nabídce služeb a poradenství 

organizaci Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. a organizaci Metha, 

z.ú. Staré Město pod Landštejnem schválilo finanční příspěvek rodině, která pečuje o dítě se 

zdravotním postižením na zakoupení kompenzační pomůcky (zde byla navázána spolupráce 

s ranou péčí, která za rodinou dojížděla). 

Realizace sociálních projektů  

Sociálním projektům se věnuje město Nová Bystřice. V roce 2017 byla kompletně 

dokončena rekonstrukce DPS, která spočívala ve výměně vodoinstalace a elektroinstalace, 

novou dispozicí jednotlivých bytů, z nichž každý má již samostatný vchod, vlastní sociální 

zařízení a kuchyňský kout. Došlo i k zateplení a k výměně oken. Dále byl rekonstruován dům 

čp. 45 na sociální byty. Město Nová Bystřice je majitelem bytové domu čp. 238 v Luční ulici, 



5 

ve kterém po rekonstrukci vznikly čtyři malometrážní byty a jeden podkrovní byt. V roce 

2018 byla rekonstrukce kompletně dokončena. Jedná se o byty pro mladé rodiny – startovací 

byty. 

V místní části Hůrky má město Nová Bystřice zřízeny tzv. holobyty, které jsou určeny 

lidem bez přístřeší. Měsíční nájemné zde činí 500,-Kč. Každý holobyt je vybaven kamny na 

tuhá paliva, osvětlením a základním nábytkem (postel, skříň, stůl a židle). K dispozici je dále 

místnost s brutarem a vanou, místnost s přípojkou el. proudu – lednička, pračka. V budově 

jsou společné umývárny a záchody. Město Nová Bystřice v současné chvíli hledá vhodný 

dotační titul na opravu tzv. holobytů (rekonstrukce až na 12 bytů).    

 O sociální projekty se také zajímá obec Číměř, která by ráda vybudovala další sociální 

byt (v současné chvíli má několik bytů pro seniory a sociálně slabší rodiny). 

  



6 

Novovčelnicko  

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb v matričním obvodu 

obce Nová Včelnice poskytlo informace celkem 8 obcí z 8, což představuje návratnost 100%. 

Tabulka č. 2: Přehled obcí v matričním obvodu obce Nová Včelnice – dotazník pro 

zadavatele 

 

Název obce  

 

Počet navrácených dotazníků pro zadavatele 

sociálních služeb 

Dívčí Kopy 1 

Hadravova Rosička 1 

Horní Radouň 1 

Kostelní Radouň 1 

Nová Včelnice 1 

Okrouhlá Radouň 1 

Vlčetínec 1 

Žďár 1 

Celkem 8 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 

Sociální služby jsou využívány v několika obcích v matričním obvodu města Nová 

Včelnice a zadavatelé jsou spokojeni s úrovní poskytované sociální služby. Jedná se 

především o pečovatelskou službu. Obec Vlčetínec sdělila, že do jedné rodiny jezdí domácí 

zdravotní péče. Jednomu obyvateli Vlčetínce byla poskytnuta pobytová sociální služba – 

domov pro seniory v Třeboni. Do Hadravovy Rosičky a Žďáru dojíždí pečovatelská služba 

Ledax, o.p.s.       

Město Nová Včelnice hodnotí kvalitu a kvantitu sociálních služeb na dobré úrovni a 

sociální služby podporuje finančním i jiným způsobem. Obec Kostelní Radouň poskytla 

finanční příspěvek rodině, která pečuje o dítě se zdravotním postižením na zakoupení 

kompenzační pomůcky. Obec Žďár finančně podporuje Svaz tělesně postižených a Svaz 

postižených civilizačními chorobami v Nové Včelnici. 

Kvalita a kvantita sociálních služeb 

Většina zadavatelů sociálních služeb se k této otázce vyjádřila, že sociální služby jsou 

na dobré úrovni. Město Nová Včelnice je spokojena s kvalitou i kvantitou sociálních služeb. 

Někteří zadavatelé se k této otázce nevyjádřili, neboť v obci nikdo sociálních služeb 

nevyužívá, resp. obec o tom nemá žádnou informaci. 

 

 

 



7 

Problémy a potřeby v obcích 

 

Téměř ve všech obcích v matričním obvodu města Nová Včelnice, které se účastnily 

dotazníkového šetření, neřeší žádné problémy v souvislosti se sociálními službami.  

Město Nová Včelnice řešilo tíživou sociální situaci rodiny, která se nacházela v těžké 

finanční situaci – dluh u dodavatele elektrické energie. Město Nová Včelnice poskytlo této 

rodině půjčku, která byla do jednoho roku splacena.      

 Obec Okrouhlá Radouň uvedla, že opakovaně řeší problémy s jedním obyvatelem – 

bezdomovectví, alkoholismus, konflikty s ostatními obyvateli.     

 Obec Vlčetínec sdělila, že v současné chvíli žádné problémy neřeší, jedná se o malou 

obec, kde je téměř nulová nezaměstnanost. 

 

Finanční podpora v obcích 

 

Město Nová Včelnice finančně podpořila pečovatelskou službu, aktivity osob se 

zdravotním postižením, aktivity dětí a mládeže, vítání dětí a návštěvy důchodců. 

Obec Kostelní Radouň poskytla finanční příspěvek rodině, která pečuje o dítě se 

zdravotním postižením na zakoupení kompenzačních pomůcek.     

 Obec Žďár finančně přispěla Svazu tělesně postižených v Nové Včelnici a Svazu 

postižených civilizačními chorobami v Nové Včelnici.  

 

 

Podporovaná služba 

 

r. 2017 

 

r. 2018 

 

výhled r. 2019 

Pečovatelská služba (Nová 

Včelnice) 

45 000,-Kč 43 000,-Kč 60 000,-Kč 

Svaz tělesně postižených 

v Nové Včelnici (Žďár) 

3 000,-Kč 1 500,-Kč 1 000,-Kč 

Svaz postižených civilizačními 

chorobami v Nové Včelnici 

(Žďár) 

neuvedeno neuvedeno 1 500,-Kč 

Podpora osoby se zdravotním 

postižením (Kostelní Radouň) 

10 000,-Kč 10 000,-Kč neuvedeno 

 

 

Jiná podpora obcí 

Město Nová Včelnice poskytuje pomoc seniorům a osobám v těžké sociální situaci, 

rodičům s dětmi a jiným, kteří požádají o pomoc s řešením své situace. Jedná se např. o 

pomoc s vyřízením dávek pomoci v hmotné nouzi, dávek ze systému státní sociální podpory, 

dávek pro osoby se zdravotním postižením – příspěvek na péči. Dále město Nová Včelnice 

rozhoduje o umístění osob do domu s pečovatelskou službou. Město Nová Včelnice 

podporuje organizaci Ledax o.p.s. jiným způsobem – zázemí – byt v DPS.  

 V obci Kostelní Radouň mají děti do šesti let komunální odpad zdarma.   

 Obec Okrouhlá Radouň má ve svém majetku obecní byt, kde je zlevněné nájemné. 



8 

Realizace sociálních projektů 

Město Nová Včelnice uvedla k této otázce rekonstrukci domu s pečovatelskou 

službou.           

 Budoucím záměrem obce Okrouhlá Radouň je výstavba bytů pro seniory z bývalé 

školy.             

 Obec Žďár plánuje ve společenském centru sociální byt, který by byl určen osobám 

v těžké sociální situaci.          

 Obec Dívčí Kopy připravuje tzv. krizový byt, který je určen místním obyvatelům, příp. 

obyvatelům okolních obcí (např. pro případ, že by někdo vyhořel, atd.) 

  



9 

Kardašova Řečice 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb v matričním obvodu 

obce Kardašova Řečice poskytlo informace celkem 6 obcí ze 7, což představuje návratnost 

86%. 

Tabulka č. 3: Přehled obcí v matričním obvodu obce Kardašova Řečice – dotazník pro 

zadavatele 

 

Název obce  

 

Počet navrácených dotazníků pro zadavatele 

sociálních služeb 

Doňov 1 

Kardašova Řečice 1 

Pleše 1 

Pluhův Žďár 1 

Újezdec 1 

Višňová 1 

Záhoří 0 

Celkem 6 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 

Téměř všechny obce v matričním obvodu města Kardašova Řečice, které se zapojily 

do dotazníkového šetření, shodně odpověděly, že kvalita a kvantita poskytovaných sociálních 

služeb je dostačující. 

V roce 2013 uváděly obce Doňov, Kardašova Řečice, Pluhův Žďár, že řeší problémy 

v souvislosti se sociálními službami nebo v souvislosti se sociální situací jejich občanů. 

V současné chvíli poukazuje na sociální problémy pouze Kardašova Řečice, jedná se o 

drogovou problematiku. 

Výraznou změnou je také působení již dvou pečovatelských služeb v matričním 

obvodu Kardašova Řečice – Pečovatelské služba Ledax o.p.s. a nově také Bouzarovi – 

Pečovatelská služba Slunce (obě dvě služby jsou registrované a podporované JčK). V obci 

Doňov a ve městě Kardašova Řečice působí obě dvě sociální služby. Obec Pleše využívá 

služeb Pečovatelské služby Slunce, se kterou jsou obyvatelé spokojeni.V obci Pluhův Žďár a 

Višňová lidé využívají služeb společnosti Ledax, o.p.s. 

Pouze ve Městě Kardašova Řečice byly realizovány nebo se plánují sociální projekty. 

 

Kvalita a kvantita sociálních služeb 

 

Téměř všechny obce v matričním obvodu města Kardašova Řečice, které se zapojily 

do dotazníkového šetření, shodně odpověděly, že kvalita a kvantita poskytovaných sociálních 

služeb je dostačující. 



10 

Obec Pluhův Žďár uvedla v roce 2013, že kvalita sociálních služeb by se měla zlepšit, 

zdravá konkurence by byla na místě. V současné chvíli je obec s kvalitou sociálních služeb 

spokojená. 

 

 

Problémy a potřeby v obcích 

 

Obec Doňov uvedla v roce 2013, že vnímá pouze potřeby spojené se zabezpečením 

dovozu obědů pro seniory. V současné chvíli je problém vyřešen – zajištění stravy 

pečovatelskými službami. 

Město Kardašova Řečice v roce 2013 tížila zejm. problematika matek samoživitelek a 

dále možnosti poskytování sociálních dávek. V současné chvíli je aktuálním problémem 

drogová situace ve městě. 

Obec Pluhův Žďár řešila v roce 2013 problematiku opatrovnictví, kdy se jedná o roli 

opatrovníka, kterou tato obec musí vykonávat nedobrovolně. V současné chvíli obec Pluhův 

Žďár tuto problematiku neřeší, avšak v Klenově žije sociálně slabší rodina, které obec 

pomáhá. Obec Pleše, Újezdec a Višňová netrápí žádné sociální problémy v současné chvíli. 

 

Finanční podpora v obcích 

 

Obec Doňov a Újezdec přispívá na protidrogovou politiku organizace Metha, z.ú. 

(příspěvek dle počtu obyvatel). 

Město Kardašova Řečice finančně podpořila tyto poskytovatele sociálních služeb: 

Ledax, o.p.s. a Bouzarovi, Pečovatelské služba Slunce. 

Obec Pluhův Žďár a Višňová finančně podporuje organizaci Ledax, o.p.s., se kterou 

má uzavřenou smlouvu – 1 000,-Kč/1 osoba/čtvrtletí. 

 

 

Podporovaná služba 

 

r. 2017 

 

r. 2018 

 

výhled r. 2019 

Metha, z.ú. 

(Doňov) 

400,-Kč 400,-Kč Není určeno 

Pečovatelská služba Ledax 

o.p.s. (Kardašova Řečice) 

44 000,-Kč 40 000,-Kč 42 000,-Kč 

Slunce, Pečovatelská služba, 

Bouzarovi 

(Kardašova Řečice) 

130 000,-Kč 140 000,-Kč 140 000,-Kč 

Pečovatelská služba Ledax, 

o.p.s. (Pluhův Žďár) 

10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 

Pečovatelská služba Ledax 

o.p.s. (Višňová) 

10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 

 

 

 

 

 



11 

Jiná podpora obcí 

 

Obec Pleše snížila poplatky za svoz komunálního odpadu u rodin s dětmi do 15 let. 

Město Kardašova Řečice snížilo nájemné za pronajaté prostory pro Pečovatelskou 

službu Ledax, o.p.s. 

 

Realizace sociálních projektů 

 

Město Kardašova Řečice uvedla k realizaci sociálních projektů výstavbu bytů pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením. V roce 2018 byl v Kardašově Řečici postaven 

bytový dům na p.č.st. 103 se 7 byty pro seniory s bezbariérovým vstupem. V současné době 

jsou již byty obsazeny. 

Ostatní obce sdělily, že žádné projekty nebyly realizovány, ani se v budoucnu 

s žádnými nepočítá. 

  



12 

Strmilovsko 
 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb v matričním obvodu 

obce Strmilov poskytlo informace celkem 5 obcí z 5, což představuje návratnost 100%. 

Tabulka č. 4: Přehled obcí v matričním obvodu obce Strmilov – dotazník pro zadavatele 

 

Název obce  

 

Počet navrácených dotazníků pro zadavatele 

sociálních služeb 

Bořetín 1 

Jilem 1 

Nová Olešná 1 

Strmilov 1 

Zahrádky 1 

Celkem 5 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 

 

Téměř všechny obce shodně uvedly, že kvalitu a kvantitu sociálních služeb, které jsou 

poskytovány v obci, hodnotí na dobré úrovni. Město Strmilov uvedlo, že lidé nevyužívají 

v dostatečné míře nabízené sociální služby. 

Většina oslovených obcí neřeší dlouhodobě problémy v obci v souvislosti se 

sociálními službami, nebo nebyly zjištěny žádné podněty, kterými by se obec zabývala. 

Největší problémy v sociální oblasti pociťuje město Strmilov, jedná se zejm. o rizikovou 

mládež, která navštěvuje místní diskotéku v kulturním domě. 

Obec Bořetín a město Strmilov finančně podporuje pečovatelské služby, obec 

Zahrádky podporuje místní obyvatele jiným způsobem. 

Sociálními projekty se zabývá jen město Strmilov, ostatní obce sociální projekty 

nepřipravují. 

 

Kvalita a kvantita sociálních služeb 

 

Obec Bořetín, Jilem, Strmilov a Zahrádky hodnotí kvalitu a kvantitu sociálních služeb 

na dobré úrovni. Obec Nová Olešná se k této otázce nevyjádřila, neboť v současné chvíli 

místní obyvatele nevyužívají žádnou sociální službu. 

Obec Jilem uvedla, že sociální služby neposkytuje a k sociálním službám, které jsou 

poskytovány jinými subjekty, nemá připomínky. 

Město Strmilov uvedlo, že sociální služby dle zákona 108/2006 Sb. neposkytuje, ale 

ve městě nabízí sociální služby několik organizací a dále zde probíhá sociální pomoc 

neformálně. 

 



13 

Problémy a potřeby v obcích 

 

Obec Bořetín, Jilem, Nová Olešná a Zahrádky neřeší problémy v souvislosti se 

sociálními službami. 

Město Strmilov uvedlo v roce 2013, že vidí největší problém v trávení volného času 

dětí a mládeže, kdy se tato mládež nudí a je ohrožena sociálně patologickými jevy 

(vandalismus, kouření, atd). V současné chvíli tento problém přetrvává. Souvisí s konáním 

diskoték v místním kulturním domě a s tím spojenými dalšími problémy (riziková mládež, 

alkohol, omamné látky). 

 

Finanční podpora obcí 

 

Obec Bořetín a město Strmilov finančně podporuje sociální služby. Obec Nová Olešná 

nepodporuje sociální služby, neboť v obci nejsou využívány. Obec Jilem podporuje sociální 

služby prostřednictvím Mikroregionu Dačicko, do kterého je zapojena, hradí poměrnou část 

na sociální služby. 

Město Strmilov finančně podporuje provoz sociálních bytů, přispívá na dary k jubileu 

a k vítání občánků. 

Město Strmilov finančně podporuje dvě pečovatelské služby – dle smlouvy          

1 000,-Kč/čtvrtletně/1 osoba.  Pro obě organizace se jedná o možný příspěvek až ve výši 

12 000,-Kč (záleží na počtu klientů). 

 

 

 

Podporovaná služba 

 

r. 2017 

 

r. 2018 

 

výhled r. 2019 

Pečovatelská služba Ledax 

o.p.s. (Bořetín) 

4 000,-Kč 2 000,-Kč 3 000,-Kč 

Návštěvy občanů – jubilea, 

vítání občánků (Strmilov) 

40 000,-Kč 50 000,-Kč 50 000,-Kč 

Pečovatelská služba Ledax, 

o.p.s. (Strmilov) 

RESIDENT 2000 o.p.s. – 

pečovatelská služba 

12 000,-Kč 

 

0,-Kč 

12 000,-Kč 

 

3 000,-Kč 

12 000,-Kč 

 

4 000,-Kč 

 

 

Jiná podpora obcí 

 

Město Strmilov poskytuje prostory Městského úřadu spolkům zdarma (např. 

Slunečnice). Dále pomáhá s dopravou dětí z místní části Leština, kdy každé ráno vozí až 10 

dětí z 1. stupně do Základní školy ve Strmilově. Dále provozuje dva bytové domy se 

sociálními byty. 

Obec Zahrádky uvedla, že podporuje místní důchodce – obědy z Mateřské školy za 

sníženou cenu. 

 

Realizace sociálních projektů 

 

Sociálním projektům se věnuje město Strmilov, kdy byla realizována výstavba domu 

s pečovatelskou službou a jiné projekty. Obec Jilem v současné chvíli rekonstruuje 



14 

společenskou místnost (část hradí obec, část bude hrazena z dotace od JčK). Ostatní obce 

neplánují sociální projekty z důvodů nedostatku finančních prostředků. 

  



15 

Jindřichův Hradec a ostatní obce 
 

V rámci dotazníkového šetření určeného pro zadavatele sociálních služeb ve městě Jindřichův 

Hradec a ostatních obcí poskytlo informace 34 obcí z 35, což představuje návratnost 97%. 

Tabulka č. 6: Přehled obcí, které byly osloveny v rámci dotazníkového šetření 

Název obce  
Počet navrácených dotazníků pro zadavatele 

sociálních služeb 

Bednárec  1 

Bednáreček 1 

Blažejov 1 

Březina 1 

Člunek 1 

Deštná 1 

Dolní Pěna 1 

Dolní Žďár 1 

Drunče 1 

Hatín 1 

Horní Pěna  1 

Horní Skrýchov 1 

Hospříz 1 

Jarošov nad Nežárkou 1 

Jindřichův Hradec 1 

Kačlehy 1 

Kamenný Malíkov 1 

Kunžak 1 

Lásenice 1 

Lodhéřov 1 

Pístina 1 

Plavsko 1 

Polště 1 

Popelín 1 



16 

Příbraz 0 

Ratiboř 1 

Rodvínov 1 

Roseč 1 

Rosička 1 

Stráž nad Nežárkou  1 

Střížovice 1 

Světce 1 

Velký Ratmírov 1 

Vícemil 1 

Vydří 1 

Celkem 34 

 

 

Vyhodnocení dotazníku pro zadavatele 

 

Na otázku, jak hodnotíte kvalitu a kvantitu sociálních služeb poskytovaných ve vaší 

obci, odpověděli zadavatelé různě. Poměrně častými odpověďmi byly, že pokud jsou v obci 

poskytovány sociální služby, jsou na dobré úrovni. Pokud nejsou poskytovány, zadavatelé 

sociálních služeb uvádí, že hodnocení by bylo nerelevantní, protože v obci je poskytováno 

minimum sociálních služeb. 

Také u otázky, jaký největší problém zadavatelé řeší, a co je nejvíce tíží v souvislosti 

se sociálními službami, se odpovědi zadavatelů různí.  

Některé obce uvedly, že přispívají finančními prostředky na sociální služby. 

Výrazným způsobem přispívá na sociální služby město Jindřichův Hradec. Větší část 

dotazovaných obcí nepřispívá na sociální služby jiným způsobem.   

Z dotazovaných obcí, které se účastnily dotazníkového šetření, realizovaly nebo má 

v plánu realizovat sociální projekty deset obcí (nárůst oproti roku 2013). V roce 2013 

z dotazníkového šetření vyplynulo, že se tímto zabývají pouze 4 obce. 

 

Kvalita a kvantita sociálních služeb 

 

Většina obcí odpověděla na otázku, že pokud jsou sociální služby v obci poskytovány, 

jsou na dobré úrovni. Některé obce se k této otázce nevyjádřily, neboť v obci služby 

nevyužívá žádný občan, a tak by bylo hodnocení nerelevantní. 

Město Jindřichův Hradec, obec Kunžak, obec Lodhéřov, obec Popelín, obec Ratiboř, 

obec Roseč, obec Stráž nad Nežárkou a obec Střížovice vyjádřily spokojenost 

s poskytovanými službami. 

Závěrem lze říci, že dotazované obce uvedly, že sociální služby neposkytují, 

v případě, že jsou služby v obci poskytovány, jsou na dobré úrovni. 

 



17 

Problémy a potřeby v obcích 

 

V roce 2013 uvedlo deset obcí, že neřeší problémy v souvislosti se sociálními 

službami. V současné chvíli se jedná o devatenáct obcí, které neřeší problémy se sociálními 

službami. 

Obec Bednáreček uvedla, že někteří lidé mají finanční problémy a jsou v exekuci. 

Obec Blažejov také uvedla, že někteří lidé jsou v exekuci.     

 Obec Březinu trápila v roce 2013 dopravní obslužnost a s tím spojená doprava do 

zaměstnání. V současné chvíli obec nic netíží. 

Obec Deštná poukazuje na nedostatek bydlení pro seniory. 

Obec Horní Pěna v roce 2013 sdělila, že vzniká problém s nepřizpůsobivými mladíky 

bez zaměstnání a bez odpovědnosti, kteří mimo nesmírného požívání alkoholu, experimentují 

s drogami. Na tyto své aktivity si přivydělávají krádežemi. Dále narůstá skupina předlužených 

občanů (exekuce majetku, ztráta bydlení) a riziko nárůstu lidí bez domova. Obec také 

pozoruje, že vlivem nedostatku pracovních míst odchází větší část mládeže do velkoměst za 

zaměstnáním (obvykle se jedná o vysokoškolsky vzdělané lidi). V současné chvíli obec 

nejvíce tíží otázka bezdomovectví a opatrovnictví jedné osoby. V obci žijí dva bezdomovci a 

s tím spojené další sociální problémy.       

 Obec Jarošov nad Nežárkou v roce 2013 shledávala za největší problém byty pro 

seniory. V současné chvíli obec opět poukazuje na tento problém.    

 Město Jindřichův Hradec nejvíce tíží bydlení pro osoby v těžké sociální situaci, 

chybějící noclehárna a chybějící kontaktní centrum pro osoby závislé na návykových látkách. 

V rámci komunitního plánování sociálních služeb pracovní skupiny vnímají jako výrazný 

problém nedostatek psychiatrů v Jindřichově Hradci.     

 Obec Kačlehy řešila v roce 2013 sociální situaci dvou občanů, kteří si stěžují na nízké 

sociální dávky a přitom odmítají možnost přivýdělku od obce. V současné chvíli žije 

v Kačlehách občan v nepříznivé sociální situaci, kterému pomáhá zaměstnankyně Obecního 

úřady Kačlehy a sociální pracovnice z Městského úřadu Jindřichův Hradec. 

Obec Kunžak sdělila, že problémem se stává stárnutí populace a s tím spojené 

problémy se soběstačností a neschopností se o sebe postarat. 

Obec Pístina v roce 2013 uvedla, že vnímá jako problém zrušení Domova Pístina. 

Tento problém přetrvává, neboť objekt je stále opuštěn a obec Pístina přemýšlí o jejím 

možném využití.          

 Obec Plavsko uvedla, že v oblasti sociálních služeb obec nyní problémy neřeší. 

Z informací, které jsou obci všeobecně známy, jsou dlouhé čekací doby na umístění občanů 

v domovech pro seniory.         

 Obec Popelín poukazovala v roce 2013 na problém zabezpečení péče o starší občany 

vzhledem k neustále se zvyšujícímu věku dožití. Druhým problémem, který obec sleduje, je 

pomalý, ale neustálý nárůst sociálně slabších rodin. To vede k vyloučení těchto občanů na 

okraj občanské společnosti v obci, což pociťují zejména děti. V současné chvíli obec zejm. 

poukazuje na dostupnost péče o seniory. Problémem je také dostupnost volnočasových 

zařízení v obci (špatné spojení do Strmilova).      

 Obec Roseč vidí jako největší problém péči o seniory, kteří jsou sami a jsou špatně 

mobilní, nedostatek míst pro seniory při zhoršení zdravotního stavu. 

Obec Stráž nad Nežárkou v roce 2013 uvedla, že ideální by bylo mít DPS, ale 

vzhledem k finančním možnostem obce toto nelze. V současné chvíli obec trápí 

bezdomovectví místního občana.        

 Obec Světce nyní řeší občanku s finančními problémy, která je omezena ve 

svéprávnosti a obec jí děla opatrovníka. 

Obec Velký Ratmírov upozorňuje na stárnutí populace – senioři se zdravotními 

problémy a možné umístění do domova pro seniory. 

 



18 

Finanční podpora obcí 

 

Několik obcí přispívá finančními prostředky na sociální služby. Výrazným způsobem 

přispívá na sociální služby město Jindřichův Hradec, které je zároveň zřizovatelem Domova 

pro matky s dětmi v Políkně (azylový dům) a Rodinné poradny v Jindřichově Hradci. 

Menší obce poukazují na to, že vzhledem k jejich rozpočtu není v jejich silách 

podporovat sociální služby. 

V následující tabulce jsou popsány podporované služby danými obcemi v roce 2017, 

2018 a výhled do roku 2019. 

 

 

Podporovaná služba 

 

r. 2017 

 

r. 2018 

 

výhled r. 2019 

Svaz tělesně postižených v ČR, 

Místní organizace (Bednárec) 

500,-Kč 500,-Kč 500,-Kč 

APLA Jižní Čechy, z.ú. - 

Sociálně aktivizační služby pro 

osoby s autismem (Jindřichův 

Hradec) 

33 000,-Kč 35 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Centrum sociálních služeb J. 

Hradec - Chráněné bydlení 

Naplno (Jindřichův Hradec) 

75 000,-Kč 85 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Centrum sociálních služeb J. 

Hradec - Domov seniorů 

(Jindřichův Hradec) 

82 500,-Kč 85 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Centrum sociálních služeb J. 

Hradec - Sociální služby Česká 

(Jindřichův Hradec) 

74 970,-Kč 70 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Domov pro matky s dětmi 

v Políkně (azylový dům) 

(Jindřichův Hradec) 

586 875,-Kč 465 182,-Kč 830 278,-Kč 

Farní charita J. Hradec - 

Noclehárna sv. Antonína 

(Jindřichův Hradec) 

92 000,-Kč 100 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 



19 

města J. Hradec 

Farní charita J. Hradec - 

Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi (Jindřichův 

Hradec) 

26 400,-Kč 40 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Farní charita J. Hradec  - 

Odborné sociální poradenství 

(Jindřichův Hradec) 

 

33 000,-Kč 25 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

FOKUS Tábor, z.s. - Sociální 

rehabilitace (Jindřichův Hradec)  

70 680,-Kč 60 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

I MY, o.p.s. - Raná péče 6 200,-Kč 6 000,-Kč  

Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Jihočeské centrum pro 

zdravotně postižené a seniory, 

o.p.s. - Odborné sociální 

poradenství (Jindřichův Hradec) 

44 800,-Kč 40 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

MESADA, z.s. - Sociální 

rehabilitace (Jindřichův Hradec) 

24 750,-Kč 23 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

MESADA, z.s.  - Sociálně 

aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením 

(Jindřichův Hradec) 

58 500,-Kč 60 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

MESADA, z.s. - Osobní 35 200,-Kč 30 000,-Kč Záleží na 



20 

asistence (Jindřichův Hradec) rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Metha, z.ú. - Odborné sociální 

poradenství (Jindřichův Hradec) 

6 000,-Kč 0,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Metha, z.ú. - Terénní programy 

(Jindřichův Hradec) 

28 000,-Kč 0,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Otevřená OKNA, z.ú. - 

Chráněné bydlení (Jindřichův 

Hradec) 

93 000,-Kč 95 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Otevřená OKNA, z.ú. - Sociálně 

terapeutická dílna (Jindřichův 

Hradec) 

129 000,-Kč 125 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Pečovatelská služba Ledax 

o.p.s. (Jindřichův Hradec) 

1 255 030,-Kč 1 393 477,-Kč dle počtu klientů 

Rodinná poradna (odborné 

sociální poradenství) 

(Jindřichův Hrade) 

245 132,-Kč 179 834,-Kč 401 000,-Kč 

Středisko rané péče SPRP České 

Budějovice - Raná péče 

(Jindřichův Hradec) 

19 800,-Kč 10 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Svaz neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 

Poradenské centrum Tábor p.s. - 

Odborné sociální poradenství 

(Jindřichův Hradec) 

17 200,-Kč 15 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 



21 

města J. Hradec 

THEIA – krizové centrum o.p.s. 

– odborné sociální poradenství 

(Jindřichův Hradec) 

v r. 2017 nežádali 25 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

FOKUS Tábor, z.s. - preventivní 

program pro mladé lidi 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

5 400,-Kč 9 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Jindřichohradecké sdružení 

sociálních aktivit z.s. 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

39 200,-Kč 45 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Jindřichův 

Hradec 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

39 000,-Kč 0,-Kč 

nesplněny 

podmínky 

(pozdní termín 

podání) 

Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Otevřená OKNA, z.ú. - Centrum 

pro rodinu 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

21 600,-Kč 30 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Otevřená OKNA, z.ú. - D-

KLUB, Spolu 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

6 000,-Kč 25 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Svaz tělesně postižených v ČR, 

z.s., místní organizace 

Jindřichův Hradec 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

34 800,-Kč 44 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Svaz tělesně postižených v ČR, 

z.s., základní organizace Nová 

4 000,-Kč 7 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 



22 

Včelnice 

(Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Základní umělecká škola 

Vítězslava Nováka, Jindřichův 

Hradec – Akademie umění III. 

věku (Jindřichův Hradec) 

neregistrovaná SS 

v r. 2017 nežádali 20 000,-Kč Záleží na 

rozhodnutí Rady 

města J. Hradec, 

příp. 

Zastupitelstva 

města J. Hradec 

Jihočeské centrum pro 

zdravotně postižené a seniory, 

o.p.s., pracoviště Jindřichův 

Hradec (Lásenice) 

neuvedeno neuvedeno 3 000,-Kč 

Metha, z.ú. (Lásenice) neuvedeno neuvedeno 1 830,-Kč 

Metha, z.ú. (Pístina) 1 000,-Kč 1 000,-Kč 1 000,-Kč. 

Hospicová péče sv. Kleofáše 

(Pístina) 

4 000,-Kč 4 000,-Kč 4 000,-Kč 

Hospicová péče sv. Kleofáše 

(Stráž nad Nežárkou) 

10 000,-Kč 10 000,-Kč 10 000,-Kč 

 

 

Jiná podpora obcí 

 

 Obec Bednárec osvobodila od místního poplatku za likvidaci a svoz komunálního 

odpadu seniory nad osmdesát let a děti do 15 let – pomoc mladým rodinám. 

 Obec Bednáreček poskytla snížené nájemné v obecním bytě – symbolický nájem.

 Obec Blažejov osvobodila od místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 

seniory nad sedmdesát let. Seniorům prodává palivové dřevo za zvýhodněnou cenu. 

 Obec Deštná má sociální byty pro nízkopříjmové skupiny – nižší nájem. 

 Obec Drunče  přispívá na dopravu obědů z Deštné. Obec Hatín uvedla, že také 

přispívá na obědy pro seniory.        

 Obec Horní Pěna uvedla, že pomáhá lidem bez domova s vyřizováním dokumentů, 

zajišťováním návštěv lékaře, atd. Obec vlastní byty s nižším nájmem. 

 Obec Hospříz disponuje byty pro určité ohrožené sociální skupiny (např. matky 

samoživitelky, osoby propuštěné z VTOS, atd.)      

 Obec Jarošov nad Nežárkou pomáhá individuálně starším a nemocným občanům, 

pomoc je poskytnuta dle potřeby prostřednictvím zaměstnanců a zastupitelů obce. Obec 

disponuje třemi byty pro seniory. 

 Obec Lodhéřov snížila poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu a má nízké 

nájemné v obecních bytech.         

 Obec Roseč snížila poplatek za komunální odpad pro seniory ve věku od 60-ti let 

v letech 2009-2012, toto bylo zrušeno z důvodu diskriminace ostatních věkových skupin. 

Dále obec organizuje setkání seniorů a pomáhá potřebným seniorům.   

 Obec Rosička uvedla u této otázky, že snížila poplatek za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu u dětí do patnácti let na polovinu. 



23 

 Obec Stráž nad Nežárkou uvedla, že 25 let se v obecních bytech nezvedal nájem. 

 Obec Světce by ráda snížila poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu, pokud 

budou lidé třídit.           

 Obec Vícemil a Vydří také snížila poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu. 

 

 

Realizace sociálních projektů 

 

 Obec Deštná uvedla, že plánuje postavit další čtyři byty (v minulosti již postavila 

několik sociálních bytů). 

 Obec Hospříz v minulosti realizovala sociální projekty, v současné chvíli nic 

neplánuje. 

 Obec Horní Pěna uvedla, že by ráda vystavěla dům s pečovatelskou službou, příp. 

sociální byty pro sociálně slabší občany. 

 

            

 Obec Jarošov plánuje výstavbu dalších bytů pro seniory a kontaktního místa pro 

seniory.          

 Město Jindřichův Hradec realizuje projekt Pilotní ověření sociálního bydlení 

v Jindřichově Hradci. Dále vzhledem k tomu, že město Jindřichův Hradec vytipovalo 

vhodnou lokalitu a zajistilo přípravu rekonstrukce stávajícího domu s cca 6 bytovými 

jednotkami a současně byly hledány vhodné dotační zdroje a připravena žádost o financování 

této stavby, byla dokončena výstavba nových 6 sociálních bytů.    

 Obec Lodhéřov by ráda investovala do opravy obecních bytů pro místní obyvatele.

 Obec Pístina k této otázce uvedla, že řeší možnosti využití nemovitosti Domova 

Pístina po opuštění klientkami a personálem – jednou z možností je zřízení domova pro 

seniory se zvláštním režimem. 

 Obec Ratiboř uvažuje o možnosti přebudování budovy bývalé školy na domov 

s pečovatelskou službou. 

 Obec Stráž nad Nežárkou by ráda postavila dům s pečovatelskou službou pro místní 

obyvatele, příp. pro okolní obyvatele. 

 Obec Velký Ratmírov má záměr do budoucna – realizace výstavby bytů pro seniory. 

  



24 

Dostupné informační zdroje na území obce s rozšířenou působností Jindřichův Hradec: 

Na závěr jsou uvedeny informační zdroje, které působí na území obce s rozšířenou působností 

Jindřichův Hradec. 

 

Název periodika v obci: 

 

 

Odpovědný redaktor, kontakt: 

Jindřichohradecký deník, VLTAVA-LABE-

PRESS, a.s. 

Adam Hudec 

adam.hudec@denik.cz 

zdenek.prager@denik.cz 

Jindřichohradecký zpravodaj Marcela Kozlová 

kozlova@jh.cz, tel.: 384 388 441 

ŽURNÁL krásné články info@krasne-clanky.cz 

  

Zahrádecký zpravodaj (Zahrádky) Mgr. Eliška Čermáková 

Strmilovské noviny (Strmilov) knihovna@strmilovsko.cz 

Jarošovský zpravodaj (Jarošov nad 

Nežárkou) 

Bohumil Rod 

rod@jarosov.cz 

Měsíční zpravodaj novobystřických občanů 

(Nová Bystřice) 

Kristýna Mitášová, tel.: 384 386 909 

info@novabystrice.cz 

Losna (Lodhéřov) losna@lodherov.cz 

Zdeňka Klesalová, tel.: 607 706 579 

Deštenský zpravodaj (Deštná) David Šašek 

podatelna@destna.cz 

tel.: 384 384 231 

Řečické zajímavosti  

(Kardašova Řečice) 

recickezajimavosti@seznam.cz 

Kunžacký zpravodaj (Kunžak) OÚ Kunžak 

Josef Drobil, Iva Eichlerová 

Zpravodaj Popelín a Horní Olešná (Popelín) Ing. Tomáš Zaňák 

ou@popelin.cz 

tel.: 384 397 554, mob.: 723 134 461 

Ohlasy od Dřeva (Horní Pěna) ohlasy@horni-pena.cz 

Novovčelnický zpravodaj (Nová Včelnice) Bc. Marie Davidová, tel.: 384 371 334 

redakce@vcelnice.cz 

 

Ostatní média: 

 

 

 

JHTV jhtv@jhtv.cz 

kronika@jhtv.cz 

Rádio Česká Kanada Dana Žižková 

zizkova@radioceskakanada.cz 

vachova@radioceskakanada.cz 

 

Český rozhlas Lucie Hochmanová 

Lucie.Hochmanova@rozhlas.cz 

 

mailto:adam.hudec@denik.cz
mailto:kozlova@jh.cz
mailto:losna@lodherov.cz
mailto:ou@popelin.cz
mailto:jhtv@jhtv.cz
mailto:zizkova@radioceskakanada.cz

